

平成26年度 決算状況	人口	22年国調		60,231人		産業構造			人口集中地区人口			都道府県名 47 団体名 2093		市町村類型 26年度地方 交付税種地 (26.3.31)		II-1											
		17年国調		59,463人		区分	22年国調	17年国調	22年国調(人)	24,500		沖 縄 県 名 護 市		I-3													
		増減率		1.3%		第1次	1,662	1,978	17年国調(人)	23,203																	
	住民基本台 帳人口	27.3.31		61,494人			第2次	3,265	3,917	22年国調 世帯数	24,277	指定団体等の指 定状況	平成26年度(千円)		平成25年度(千円)												
		26.3.31		61,465人		第3次							19,215	18,030	17年国調 世帯数	22,201	歳入総額		38,867,783	35,505,683							
	増減率		0.0%		構成比		経常一般財源等		構成比		歳入歳出差引						2,359,627	2,039,216									
歳入の状況(単位:千円・%)		区分		決算額		構成比		経常一般財源等		構成比		歳入歳出差引		1,124,440	654,439												
地方税		6,194,662		16.0		6,194,662		38.4		地方譲与税		148,218		0.4													
地方譲与税		148,218		0.4		148,218		0.9		利子割交付金		8,404		0.0													
利子割交付金		8,404		0.0		8,404		0.1		配当割交付金		12,477		0.0													
配当割交付金		12,477		0.0		12,477		0.1		株式等譲渡所得割交付金		9,369		0.0													
株式等譲渡所得割交付金		9,369		0.0		9,369		0.1		地方消費税交付金		572,715		1.5													
地方消費税交付金		572,715		1.5		572,715		3.5		ゴルフ場利用税交付金		66,309		0.2													
ゴルフ場利用税交付金		66,309		0.2		66,309		0.4		特別地方消費税交付金		-		-													
特別地方消費税交付金		-		-		-		-		区分		徴収済額		構成比													
軽油・自動車取得税交付金		14,283		0.0		14,283		0.1		市町村民 税		(個人分)		1,668,650		26.9											
地方特例交付金		15,887		0.0		15,887		0.1		市町村民 税		(法人分)		861,846		13.9											
地方交付税		8,455,238		21.8		7,538,940		46.7		税		計		2,530,496		40.8											
内 普通		7,538,940		19.4		7,538,940		46.7		固定資産税				3,151,275		50.9											
内 特別		916,298		2.4		-		-		固定資産税				162,295		2.6											
(一般財源計)		15,497,562		39.9		14,581,264		90.3		市町村たばこ税				326,374		5.3											
交通安全対策特別交付金		8,168		0.0		8,168		0.1		電気税				-		-											
分担金・負担金		474,433		1.2		-		-		ガス税				-		-											
使用料		490,398		1.3		-		-		鉱産税				24,222		0.4											
手数料		127,311		0.3		-		-		木材取引税				-		-											
国庫支出金		7,449,473		19.2		-		-		特別土地保有税				-		-											
国有提供施設等所在市町村助成交付金		291,006		0.7		291,006		1.8		小 計				6,194,662		100.0											
都道府県支出金		5,823,820		15.0		-		-		法定外普通税				-		-											
財産収入		2,162,961		5.6		1,240,072		7.7		旧法による税				-		-											
寄附金		95,444		0.3		-		-		目的税				-		-											
繰入金		1,792,605		4.6		-		-		入湯税				-		-											
繰越金		2,039,216		5.2		-		-		事業所税				-		-											
諸収入		277,710		0.7		10,024		0.1		都市計画税				-		-											
地方債		2,337,676		6.0		-		-		水利地益税他等				-		-											
うち臨時財政対策債		1,009,776		2.6		-		-		伝染病				-		-											
うち減税補てん債		0		0.0		-		-		合計				6,194,662		100.0											
歳入合計		38,867,783		100.0		16,130,534		100.0		合計				6,194,662		100.0											
性質別歳出の状況(単位:千円・%)		目的別歳出の状況(単位:千円・%)		区分		決算額		構成比		Aのうち普通建設 事業		Aの充当一般 財源等		26 年度		基準財政収入額		5,254,286									
人件費		4,507,470		12.3		4,411,178		4,341,155		25.3		議会費		319,729		0.9		6,243		319,553		財政力指数 H24~H26		0.40			
うち職員給		2,559,681		7.0		2,521,436		-		-		総務費		8,016,379		22.0		183,761		6,507,595		実質収支比率(%)		8.1			
扶助費		9,096,839		24.9		2,318,745		2,256,291		13.2		民生費		12,709,313		34.8		212,654		5,098,915		経常一般財源等比率(%)		105.1			
公債費		2,204,388		6.0		2,035,036		2,035,036		11.9		衛生費		1,288,337		3.5		9,338		1,088,254		公債費負担比率(%)		9.6			
内 元利償還金		2,204,215		6.0		2,034,863		2,034,863		11.9		労働費		79,760		0.2		-		10,612							
内 一時借入金利子		173		0.0		173		173		0.0		農林水産業費		2,636,267		7.2		1,987,363		533,546							
小 計		15,808,697		43.2		8,764,959		8,632,482		50.4		商工費		269,386		0.7		10,385		151,050		断健 比全 率化 判		実質赤字比率(%)		-	
物件費		3,532,764		9.7		2,610,019		2,336,782		13.6		土木費		3,973,345		10.9		2,929,748		1,209,933		連結実質赤字比率(%)		-			
維持補修費		372,035		1.1		308,956		148,616		0.9		消防費		808,108		2.2		291,592		586,363		実質公債費比率(%)		6.6			
補助費等		4,485,244		12.3		3,147,895		2,724,717		15.9		教育費		3,998,055		11.0		1,925,666		1,951,357		積立金		財調		3,856,808	
うち一部事務組合負担金		2,262,333		6.2		2,255,137		2,220,737		13.0		災害復旧費		205,089		0.6		-		57,619		減債		534,737			
繰出金		2,690,827		7.4		2,369,738		1,781,754		10.4		公債費		2,204,388		6.0		-		2,035,036		現在高		その他特定目的		3,010,763	
投資・出資金・貸付金		10,500		0.0		10,500		0		0.0		諸支出金		0		0.0		-		-		地方債現在高		24,455,855			
積立金		1,846,250		5.0		1,795,199		経常経費充当一般財源等計		15,624,351 千円		前年度繰上充用金		-		-		-		-		うち政府資金		21,081,303			
前年度繰上充用金		-		-		-		-		-		特別区財調納付金		-		-		-		-		債務負担 行為額(支 出予定額)		物件等購入 保証・補償		831,565	
投資的経費		7,761,839		21.3		542,567		経常収支比率		96.9%		歳出合計		36,508,156		100.0		7,556,750		19,549,833		実質収支		△ 739,172			
うち人件費		-		-		-		-		-		公 営 事 業 業 務 費 の 状 況		合計		2,693,487		-		-		再差引収支		△ 1,264,401			
普通建設事業費		7,556,750		20.7		484,948		経常収支比率		91.2%		ガイゴ		322,457		-		-		-		加入世帯数(世帯)		10,641			
うち補助		7,028,371		19.3		178,431		経常収支比率		91.2%		スライド		2,660		-		-		-		被保険者数(人)		19,262			
うち単独		528,379		1.4		306,517		経常収支比率		91.2%		ロウジンイリョウ		0		-		-		-		被保険者数(人)		19,262			
災害復旧事業費		205,089		0.6		57,619		歳入一般財源		21,150,595 千円		カイゴ		672,835		-		-		-		被保険者 1人当り		保険税収入額		54	
失業対策事業費		-		-		-		-		-		コクホ		1,047,202		-		-		-		被保険者 1人当り		国庫支出金		174	
歳出合計		36,508,156		100.0		19,549,833		ラスパイルズ指数		94.8%		コクホ		648,333		-		-		-		被保険者 1人当り		保険給付費		267	